9
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 25/756-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

1312мм5
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной
программы в 2020-2025 годах составляет 2007233,0074 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 628143,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 149444,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 229287,1074 тыс. рублей;
в 2023 году – 806289,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 137843,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 56226,0 тыс. рублей;
из них:
489675,0074 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:
в 2020 году – 66670,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 61310,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 157479,8074 тыс. рублей;
в 2023 году – 91262,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 56726,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 56226,0 тыс. рублей;
1517558,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
источником которых являются субсидии, субвенции
и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:
в 2020 году – 561473,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88133,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 71807,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 715027,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 81117,3 тыс. рублей.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной
программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в 2020-2025 годах составляет 1592859,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 405540,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 128724,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 129551,16 тыс. рублей;
в 2023 году – 771823,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 102097,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 55122,3 тыс. рублей;
из них:
375722,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
в том числе по годам:
в 2020 году – 42126,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 52630,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 80175,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 90118,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 55549,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 55122,3 тыс. рублей;
1217136,6 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:
в 2020 году – 363414,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 76093,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 49376,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 681704,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 46548,0 тыс. рублей.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Популяризация предпринимательства» в 2020 году составляет 15863,3 тыс. рублей;
из них:
за счёт бюджетных ассигнований областного бюд-жета Ульяновской области – 5975,9 тыс. рублей;
за счёт бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, –
9887,4 тыс. рублей.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Расширение доступа
субъектов малого и среднего предпринимательства
к финансовым ресурсам, в том числе к льготному
финансированию» в 2020 году составляет
177441,148 тыс. рублей;
из них:
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 11406,248 тыс. рублей;
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых
являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 166034,9 тыс. рублей.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Создание условий
для лёгкого старта и комфортного ведения бизнеса»
в 2021-2025 годах составляет 94838,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2021 году – 14463,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 22548,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 27821,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 29100,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 903,0 тыс. рублей;
из них:
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 12792,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2021 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 4969,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 944,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 976,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 903,0 тыс. рублей;
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых
являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, –
82046,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 9463,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 17579,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 26877,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 28124,9 тыс. рублей.
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проекта «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» в 2021-2025 годах составляет 21149,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 2656,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 5002,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 6644,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 6645,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 200,4 тыс. рублей;
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 832,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 80,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 151,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 200,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 200,7 тыс. рублей;
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 20316,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 2576,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 4851,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 6444,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 6444,4 тыс. рублей.».

2. Абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой раздела 2 изложить
в следующей редакции:
«- с реализацией проекта по созданию и (или) развитию индустриального парка «Промышленная зона «Заволжье» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) производственных
и инновационных компаний, – Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области»;
- с реализацией проекта по созданию и (или) развитию индустриального парка «Инза» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) производственных и инновационных компаний, – Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области»;».
3. В приложении № 1:
1) графу 11 строки 33 после слова «Интернет» дополнить словами
«. Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области»;
2) строку 35 исключить;
3) в графе 11 строки 37 слова «, осуществляющими деятельность
в малонаселённых пунктах Ульяновской области,» исключить;
4) в графе 11 строки 38 слова «, осуществляющими деятельность
в малонаселённых пунктах Ульяновской области,» исключить.
4. В приложении № 2:
1) в строке 1:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «967955,8» заменить цифрами «1592859,0»;
в графе 8 цифры «117056,6» заменить цифрами «129551,1»;
в графе 9 цифры «152946,5» заменить цифрами «771823,0»;
в графе 10 цифры «82093,7» заменить цифрами «102097,3»;
в графе 11 цифры «81593,7» заменить цифрами «55122,3»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:
в графе 5 цифры «358080,4» заменить цифрами «375722,4»;
в графе 8 цифры «67680,5» заменить цифрами «80175,0»;
в графе 9 цифры «84897,8» заменить цифрами «90118,3»;
в графе 10 цифры «55622,3» заменить цифрами «55549,3»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «609875,4» заменить цифрами «1217136,6»;
в графе 9 цифры «68048,7» заменить цифрами «681704,7»;
в графе 10 цифры «26471,4» заменить цифрами «46548,0»;
в графе 11 цифры «26471,4» заменить цифрами «0,0»;
2) в строке 1.1:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «321166,9» заменить цифрами «333577,1»;
в графе 8 цифры «59538,5» заменить цифрами «72033,0»;
в графе 9 цифры «59346,4» заменить цифрами «59335,1»;
в графе 10 цифры «26040,0» заменить цифрами «25967,0»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «211604,4» заменить цифрами «223914,9»;
в графе 8 цифры «41361,3» заменить цифрами «53855,8»;
в графе 9 цифры «41169,2» заменить цифрами «41058,2»;
в графе 10 цифры «26040,0» заменить цифрами «25967,0»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «109562,5» заменить цифрами «109662,2»;
в графе 9 цифры «18177,2» заменить цифрами «18276,9»;
3) в строке 1.2:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2181160,» заменить цифрами «247479,2»;
в графе 9 цифры «43833,4» заменить цифрами «66269,4»;
в графе 10 цифры «42197,3» заменить цифрами «62640,2»;
в графе 11 цифры «42197,3» заменить цифрами «28681,6»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «120102,8» заменить цифрами «149466,0»;
в графе 9 цифры «14833,4» заменить цифрами «37269,4»;
в графе 10 цифры «13515,7» заменить цифрами «33958,6»;
в графе 11 цифры «13515,7» заменить цифрами «0,0»;
4) в строке 1.5:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «117296,4» заменить цифрами «81525,7»;
в графе 9 цифры «36121,8» заменить цифрами «13673,1»;
в графе 10 цифры «13356,4» заменить цифрами «12990,1»;
в графе 11 цифры «13356,4» заменить цифрами «400,7»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «111372,9» заменить цифрами «75602,2»;
в графе 9 цифры «35038,1» заменить цифрами «12589,4»;
в графе 10 цифры «12955,7» заменить цифрами «12589,4»;
в графе 11 цифры «12955,7» заменить цифрами «0,0»;
5) в строке 1.7:
а) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидий Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения его затрат
в связи с реализацией проекта по созданию и (или) развитию индустриального парка «Промышленная зона «Заволжье» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) производственных
и инновационных компаний»;
б) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «7732,0» заменить цифрами «320103,1»;
в графе 9 цифры «7732,0» заменить цифрами «320103,1»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7732,0» заменить цифрами «9603,1»;
в графе 9 цифры «7732,0» заменить цифрами «9603,1»;
г) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «310500,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «310500,0»;
6) в строке 1.8:
а) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидий Акционерному обществу «Корпорация развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения его затрат
в связи с реализацией проекта по созданию и (или) развитию индустриального парка «Инза» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) производственных и инновационных компаний»;
б) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5912,9» заменить цифрами «312442,3»;
в графе 9 цифры «5912,9» заменить цифрами «312442,3»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «5912,9» заменить цифрами «9373,3»;
в графе 9 цифры «5912,9» заменить цифрами «9373,3»;
г) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «303069,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «303069,0»;
7) в строке 4:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «115752,3» заменить цифрами «94838,0»;
в графе 9 цифры «24000,1» заменить цифрами «27821,9»;
в графе 10 цифры «27370,0» заменить цифрами «29100,9»;
в графе 11 цифры «27370,0» заменить цифрами «903,0»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «12625,0» заменить цифрами «12792,0»;
в графе 9 цифры «850,0» заменить цифрами «944,0»;
в графе 10 цифры «903,0» заменить цифрами «976,0»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «103127,3» заменить цифрами «82046,0»;
в графе 9 цифры «23150,1» заменить цифрами «26877,9»;
в графе 10 цифры «26467,0» заменить цифрами «28124,9»;
в графе 11 цифры «26467,0» заменить цифрами «0,0»;
8) в строке 4.1:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «51543,2» заменить цифрами «44215,5»;
в графе 9 цифры «11538,0» заменить цифрами «14794,8»;
в графе 10 цифры «13412,1» заменить цифрами «15836,7»;
в графе 11 цифры «13412,1» заменить цифрами «403,0»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1606,000» заменить цифрами «1773,0»;
в графе 9 цифры «350,0» заменить цифрами «444,0»;
в графе 10 цифры «403,0» заменить цифрами «476,0»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «49937,2» заменить цифрами «42442,5»;
в графе 9 цифры «11188,0» заменить цифрами «14350,8»;
в графе 10 цифры «13009,1» заменить цифрами «15360,7»;
в графе 11 цифры «13009,1» заменить цифрами «0,0»;
9) в строке 4.2:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «64209,1» заменить цифрами «50622,5»;
в графе 9 цифры «12462,1» заменить цифрами «13027,1»;
в графе 10 цифры «13957,9» заменить цифрами «13264,2»;
в графе 11 цифры «13957,9» заменить цифрами «500,0»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «53190,1» заменить цифрами «39603,5»;
в графе 9 цифры «11962,1» заменить цифрами «12527,1»;
в графе 10 цифры «13457,9» заменить цифрами «12764,2»;
в графе 11 цифры «13457,9» заменить цифрами «0,0»;
10) в строке 5:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «27102,8» заменить цифрами «21149,0»;
в графе 9 цифры «6070,2» заменить цифрами «6644,4»;
в графе 10 цифры «6686,9» заменить цифрами «6645,1»;
в графе 11 цифры «6686,9» заменить цифрами «200,7»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «815,4» заменить цифрами «832,4»;
в графе 9 цифры «183,0» заменить цифрами «200,0»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «26287,4» заменить цифрами «20316,6»;
в графе 9 цифры «5887,2» заменить цифрами «6444,4»;
в графе 10 цифры «6486,2» заменить цифрами «6444,4»;
в графе 11 цифры «6486,2» заменить цифрами «0,0»;
11) в строке 5.1:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «27102,8» заменить цифрами «21149,0»;
в графе 9 цифры «6070,2» заменить цифрами «6644,4»;
в графе 10 цифры «6686,9» заменить цифрами «6645,1»;
в графе 11 цифры «6686,9» заменить цифрами «200,7»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «815,4» заменить цифрами «832,4»;
в графе 9 цифры «183,0» заменить цифрами «200,0»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «26287,4» заменить цифрами «20316,6»;
в графе 9 цифры «5887,2» заменить цифрами «6444,4»;
в графе 10 цифры «6486,2» заменить цифрами «6444,4»;
в графе 11 цифры «6486,2» заменить цифрами «0,0»;
12) графу 11 строки 6.4 дополнить цифрами «0,0»;
13) в строке 7:
а) в графе 5 цифры «76625,0» заменить цифрами «69684,8074»;
б) в графе 8 цифры «74125,0» заменить цифрами «67184,8074»;
14) строку 7.2 исключить;
15) в строке 7.3:
а) в графе 5 цифры «29025,0» заменить цифрами «26407,19039»;
б) в графе 8 цифры «29025,0» заменить цифрами «26407,19039»;
16) в строке 7.4:
а) в графе 5 цифры «40000,0» заменить цифрами «39277,61701»;
б) в графе 8 цифры «40000,0» заменить цифрами «39277,61701»;
17) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1416138,1» заменить цифрами «2007233,0074»;
в графе 8 цифры «223732,8» заменить цифрами «229287,1074»;
в графе 9 цифры «183016,8» заменить цифрами «806289,3»;
в графе 10 цифры «116150,6» заменить цифрами «137843,3»;
в графе 11 цифры «115650,6» заменить цифрами «56226,0»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «478789,2» заменить цифрами «489675,0074»;
в графе 8 цифры «151925,5» заменить цифрами «157479,8074»;
в графе 9 цифры «85930,8» заменить цифрами «91262,3»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «937348,9» заменить цифрами «1517558,0»;
в графе 9 цифры «97086,0» заменить цифрами «715027,0»;
в графе 10 цифры «59424,6» заменить цифрами «81117,3»;
в графе 11 цифры «59424,6» заменить цифрами «0,0».
5. Пункт 13 графы 3 строки 1 приложения 21 изложить в следующей редакции:
«13. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и физических лиц, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Ульяновской области, принявших участие в мероприятиях, организованных центром «Мой бизнес».».

_______________